
PRITARTA 

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ tarybos 

2022 m. gruodžio 27 d. nutarimu (protokolo Nr. (2.1.)-V2-5) 

 

PATVIRTINTA 

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ direktoriaus 

2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. (1.3.)-V-94 

 

 

ŠIRVINTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BORUŽĖLĖ“ 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Širvintų lopšelis-darželis ,,Boružėlė“ (toliau – Mokykla) savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Širvintų rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Mokyklos nuostatais ir kitais teisės aktais. 

Veiklos planas parengtas vadovaujantis įstaigos strateginiu planu 2022–2026 metams, atsižvelgus į Valstybinę švietimo strategiją 2013–2022 metams ir 

įvertinus įstaigos pokyčius per praėjusius metus. Planą  rengė darbo grupė, sudaryta Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ direktoriaus 2022 m. gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. (1.3.)-V-92 „Dėl darbo grupės veiklos planui 2023 metams parengti sudarymo“. Mokyklos 2022 m. veiklos analizės apibendrinimas grindžiamas 

pedagoginės priežiūros, Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupės atliktų tyrimų rezultatų analize bei išvadomis, Mokytojų metodinių grupelių ir Vaiko 

gerovės komisijos nutarimais. Mokykloje kryptingai lavinami gamtamoksliniai, socialiniai, emociniai įgūdžiai. Remiantis bendruomenės narių apklausa, 

Mokyklos veikla vertinama teigiamai. 

 

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Įgyvendinant 2022 metų veiklos planą, buvo siekiama užtikrinti šiuolaikišką, kokybišką, orientuotą į vaiką ugdymą(si), sukurti modernią, saugią ir sveiką 

aplinką vaikams. 

Įstaigoje pedagogai sėkmingai taiko IKT ugdomajame procese, naudojasi elektroniniu dienynu „Mūsų darželis“, naudoja interaktyvią lentą, kaip puikų 

būdą sujungti naujausias technologijas ir ugdymo procesą. Nuolatinis darbuotojų profesinis tobulėjimas pozityviai veikė ugdymo turinio kaitą ir darbo kokybę. 

Kruopščiai planuojamos išlaidos, kontroliuojamas skirtų lėšų valdymas, ieškoma geriausių sprendimų. Atnaujintos grindys grupėse. Toliau buvo kuriama 

ugdymą(si ) skatinanti, saugi ir funkcionali lauko ir vidaus aplinka. Lauko aikštynas pasipildė 5 naujais įrenginiais (2 kupolai, „Kliūčių ruožas“, 2 interaktyvios 



2 

grindys). Modernioje erdvėje – kupole, įsigytame už gautas lėšas įgyvendinant projektą „Fizinio aktyvumo skatinimas netradiciniais būdais“ iš Širvintų rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, vyksta įvairios pažintinės ir tiriamosios, meninės veiklos. Tai puiki vieta vaikų poilsiui, 

meditacijai, atsipalaidavimui. Įrengtas „Kliūčių ruožas“: laipiojimo stulpai, tilteliai, kur vaikai gali išbandyti savo jėgas, lavinti pagrindinius judesius (bėgimą, 

ėjimą, šuolius ir kt.). Įsigytos interaktyvios grindys. Naudojantis šia inovatyvia priemone, galima tobulinti vaiko judesius, laikyseną, reakciją ir loginį mąstymą, 

didinti ištvermę, gerinti vaiko emocinę savijautą. Tai puiki pagalba, lavinant vaikų kalbą, smulkiąją motoriką, plėtojant žodyną, saviraiškos ir kūrybinės veiklos 

galimybes. Taip pat ji puikiai tinka vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Interaktyvių grindų pakete yra 100 interaktyvių žaidimų, kurie padės 

lavinti ir matematinius gebėjimus – mokymąsi skaičiuoti ir matuoti, skatins mąstymo nuoseklumą, tikslumą ir lankstumą. Dalyvavome „Edukacinių erdvių 

konkurse 2022“ ir patekome į nacionalinį etapą. 

Toliau sėkmingai vykdomas pilietinis vaikų ugdymas. Vyko Vasario 16-osios dienos minėjimas „Su gimtadieniu, Lietuva“,  Kovo 11-ąją – Lietuvos 

nepriklausomybės dieną paminėjome piešinių ir darbelių paroda. Dalyvavome sveikatinimo akcijoje „Mažieji turistai – 2022“. Akcijos tikslas – ugdyti sveikos 

gyvensenos įgūdžius, skatinti kuo daugiau laiko praleisti gryname ore, siekiant sustiprinti fizines jėgas, ugdyti pasitikėjimą savo jėgomis.  

Akcija „Solidarumo bėgimas 2022“. Ją organizavo visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“. Jos tikslas – ugdyti vaikų socialinę atsakomybę, 

sąmoningumą ir solidarumą. Darželyje ši akcija yra organizuojama jau devintą kartą. Solidarumo bėgimo metu surinkta parama bus skirta organizacijos 

„Gelbėkit vaikus“ veikloms ir iniciatyvoms, skatinančioms vaikų gerovę. 

 Vaikų gebėjimų ugdymas atskirose grupėse dažnai peraugdavo į kūrybinio ugdymo dienas visame darželyje. Buvo organizuoti 43 renginiai. Vyko 

edukacinė veikla „Aukime sveiki“, kurią vedė Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytoja Asta Staniulienė. Gydytoja visiems priminė 

sveikos gyvensenos pagrindus. Žymus Lietuvos ornitologas vedė edukaciją apie paukščius, kurios metu vaikai žiūrėjo filmuotą medžiagą bei fotografijas iš 

žiemojančių paukščių gyvenimo, mokėsi atskirti paukščius iš išvaizdos, susipažino su jų elgesio ypatumais. Ornitologas atsivežė įvairių lesyklėlių ir papasakojo 

kaip teisingai lesinti paukščius. Išmokė pasidaryti paukščių pyragą, lesyklėlę iš kankorėžių, obuolių. 

 Žiemos sporto pramoga ,,Sniego pilių šalyje", Užgavėnių linksmybės, Žemės diena – papuošėme lopšelio-darželio kiemo erdves pasidarytais 

paukšteliais, Sveikatinimo akcija ,,Aš bėgu – 2022“ – įstaigoje organizuoti pokalbiai su vaikais apie Pasaulinę sveikatos dieną. Kodėl ji minima? Kalbėta apie 

sveiką gyvenseną, bėgimą, jo svarbą fizinei ir psichinei sveikatai. Projektas ,,Kalba vaikai“, renginiai, skirti Lietuvių kalbos dienoms paminėti – „Atverkime 

knygų skrynelę“, „Vaidiname pasakas“, kūrybinių darbų paroda ,,Gražiausias lietuviškas žodis". Velykų šventė „Velykinis" kiškių bėgimas“, projektas 

„Žydinti palangė“, projekto „Fizinio aktyvumo skatinimas netradiciniais būdais“ veiklos, vaikai dalyvavo edukacijoje „Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių“ 

Širvintų Igno Šeiniaus viešoji bibliotekoje, vaikų literatūros skyriuje, vyko linksmosios estafetės ,,Greitesni už vėją", lopšelio-darželio gimtadienio šventės 

veiklos, paminėjome dieną be automobilio. 

Buvo organizuotos edukacinės pažintinės išvykos į Kernavę, Dubingių žirgyną, Vilniaus geležinkelių muziejų. Išvykų metu vaikai plėtė akiratį, įgijo 

naujų žinių.  

Ugdytiniai dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ III etape. Mūsų įstaigą atstovavo: Austėja Petkūnaitė (vadovė D. 

Jakštienė). Dalyvavo vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“. Dalyvavome Dianos Nausėdienės „Jaukių namų“ akcijoje 

– mūsų įstaigos vaikų kartu su mokytojais kurti simboliniai nameliai papuošė pagrindinę Lietuvos eglę, akcijoje „Nustebinkime Lietuvą, gaminkime tūkstančius 

angelų kartu“ – ši akcija prieškalėdiniu laikotarpiu suvienijo Širvintų rajono įstaigų ir įmonių bendruomenes, priminė apie Advento laikotarpio tradicijas, 

kurios turi gilią simbolinę prasmę. 



3 

Įstaigoje organizuotos sportinės akcijos ir renginiai, stiprinantys vaikų sveikatą. Įstaiga dalyvauja respublikiniame projekte „Sveikatiada“. Vyko judumo 

savaitė, sporto ir pramogų šventės vaikams, rudens pramoga ,,Spalvoti linkėjimai rudeniui“, kurios metu vyko kūrybinių darbų pleneras „Paveikslai iš gamtinės 

medžiagos“. Įstaigoje organizuotos sveikatą stiprinančios mankštos, judrieji žaidimai ir kiti renginiai. 

Grupių mokytojai su ugdytiniais dalyvavo tarptautiniame projekte „STEAM skrybėlė“, rytinėje mankštoje (flashmobe) „Laikas keltis“, ilgalaikiame 

projekte „Sveikata visus metus 2022“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo šventėje, respublikiniame kūrybinių darbų projekte 

„Ekologiškų dirbinių idėjų bankas“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų STEAM projekte „Kuriu laivą“, STEAM projekte 

„Mėnulio veidai“, „Užgavėnių barškučiai“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų bei pedagogų festivalyje „Lietuvos spalvos 2022“, 

edukacinėje veikloje „Žiemos vaizdai ir garsai“, virtualiame projekte „STEAM visus metus. Žiema“, kūrybinių darbų parodoje-konkurse „Laimingi jūros 

gyvūnai“, respublikiniame projekte „Žemės vaikas”, virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Mano augintinis“, virtualiame STEAM projekte „Geltona, žalia, 

raudona“, respublikiniame virtualiame kūrybiniame projekte „Rudeninis moliūgų suvažiavimas“, pažintiniame kūrybiniame projekte „Medžio metai“, vaikų 

judrios veiklos fotografijų ir aprašo parodoje „Sportiškas ruduo“, Sveikatiados konkurse „Kuo daugiau išgelbėto maisto“, vaikų ir įstaigų bendruomenių 

virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Kuo gali pavirsti kamšteliai“. 

Tęsiame dalyvavimą tarptautinėje vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programoje ,,Zipio draugai“. Labai svarbus sveiko gyvenimo aspektas – sveika 

mityba. Lopšelis-darželis dalyvauja ES ir valstybės remiamose programose ,,Pienas vaikams” ir ,,Vaisiai ir daržovės vaikams”.  

Didelį dėmesį skyrėme vaikų psichinės sveikatos ugdymui. Įstaigoje veikia Vaiko gerovės komisija. Organizuojamas prevencinis darbas, akcijos skirtos 

vaikų saugumui, patyčių prevencijos veiklos, švietimo pagalbos teikimas, saugios ir palankios vaiko aplinkos kūrimas, įgyvendiname „Alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos“ programą. Prevencinė veikla integruojama į kasdieninį gyvenimą. Dalyvaujama akcijoje „Savaitė 

be patyčių“. Kiekvieną rugsėjį, jau tapo tradicija, vykdomas saugaus eismo projektas „Saugaus eismo klasė“. 

Mokyklos veikla vykdyta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Mokyklos nuostatais, strateginiu, metiniu veiklos planais, asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis, kitais veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

Analizuota įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklė, užtikrintas jų optimalus valdymas ir naudojimas. Vykdyta ugdymo proceso, ūkinės veiklos priežiūra 

ir Mokyklai skirtų asignavimų administravimas. Bendruomenei sistemingai teikiama informacija apie valstybinės švietimo politikos įgyvendinimą, steigėjo 

priimtus sprendimus. Informacija apie Mokyklos veiklą, įstaigos strategiją, projektų rengimą ir vykdymą, teikiama Mokyklos bendruomenės susirinkimuose, 

Mokyklos tarybos posėdžiuose. Nuolat vykdyta informacijos sklaida Mokyklos tinklapyje, Facebook paskyroje. 

Mokykloje vykdomos: ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo programos. 2022 metais buvo ugdomi 360 ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, veikė 18 grupių. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Vaikų skaičiaus įstaigoje kaita 
  1 lentelė 

 

Grupės pavadinimas 
Vaikų 

amžius 

2017 

metais 

2018 

metais 

2019 

metais 

2020 

metais 

2021 

metais 

2022 

metais 
   

Ankstyvojo amžiaus 1–3 m. 75 76 83 80 79 55    

Ikimokyklinio amžiaus 3–6 m. 222 241 210 234 247 252    

Priešmokyklinio amžiaus 6–7 m. 78 52 62 51 44 53    

Bendras vaikų skaičius —— 375 369 355 365 370 360    

 

Mokytojai, turintys pedagoginę ir dalykinę kvalifikaciją 
 

Širvintų lopšelyje-darželyje ,,Boružėlė“ dirba 39 pedagogai, turintys didelę darbo patirtį ir reikiamą išsilavinimą bei įgiję atitinkamas kvalifikacines 

kategorijas. Direktorė turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir ikimokyklinių įstaigų vadovų II vadybos kvalifikacinę kategoriją, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui – aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir metodininko kvalifikacinę kategoriją. 

2 lentelė 

 

0

0

2

3

5

4

6

7

12

0

0 2 4 6 8 10 12 14

Jaunesni nei 25 metai

25-29 m.

30-34 m.

35-39 m.

40-44 m.

45-49 m.

50-54 m.

55-59m.

60-64 m.

65 m. ir vyresni



5 

 

3 lentelė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

6

5

25

Darbuotojų darbo stažas

iki 3 metų nuo 3 - 10 metų nuo 10-15 metų 15 ir daugiau metų



6 

 

4 lentelė 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27

1

11

0

5

10

15

20

25

30

Aukštasis Aukštesnysis Specialusis vidurinis

Pedagoginio personalo išsilavinimas



7 

    

5 lentelė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokykla sėkmingai dalyvavo respublikiniuose projektuose, konkursuose, akcijose. Ugdytiniai aktyviai dalyvavo tarptautinėje projektų platformoje 

eTwinning ir STEAM projektuose. Mokyklos vadovų komanda sudarė sąlygas ir nuolat skatino Mokyklos darbuotojų profesinių ir asmeninių kompetencijų 

plėtojimą, įgytas žinias taikyti savo praktinėje veikloje, siekiant užtikrinti aukštą teikiamų paslaugų kokybę. Iš viso per metus mokytojai dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 674 dienas (vidutiniškai vienas – 17 d.). Ieškant galimybių labiau panaudoti IT ugdymo procese, Mokyklos mokytojams organizuoti 

seminarai nuotolinių mokymų Pedagogas.lt platformoje, vyko konsultacijos, pedagogai dalyvauja „Tūkstantmečio darželio“ programoje, Besimokančių 

darželių tinklo (BDT) programoje. Buvo stiprinama mokyklos bendruomenės kultūra, bendruomenės santykiai. Organizuota įvairių akcijų, įtraukiant į aktyvią 

veiklą mokinių tėvus. 

Plėtotas mokyklos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: Širvintų pradine mokykla, Ukmergės švietimo pagalbos tarnyba, Širvintų viešąja 

biblioteka, Vilniaus apskrities vyriausiojo komisariato Širvintų rajono policijos komisariatu, Visuomenės sveikatos biuru, Visuomenine organizacija „Gelbėkit 

vaikus“, Ukmergės lopšelio-darželio ,,Vaikystė“, Jonavos lopšelio-darželio ,,Pakalnutė“ bendruomenėmis, VšĮ ,,Klajūnas“ ir kitomis institucijomis. 

Pasitikėjimu grįsti santykiai turėjo įtakos ugdymo proceso efektyvinimui, ugdymo kokybės, tarpasmeninių santykių gerinimui. 

 

10

5

23

0 5 10 15 20 25

Mokytojos

Mokytojos metodininkės

Vyr. Mokytojos

Mokytojų kvalifikacinės kategorijos



8 

 

Pranašumai (Stiprybės) 

Kvalifikuota ir efektyvi pagalba šeimai ir vaikui 

Įvairi veikla, inovatyvūs ugdymo metodai ir priemonės 

Geras įstaigos įvaizdis 

Plečiamos ir kuriamos edukacinės erdvės 

Dirba specialistų komanda:  

logopedas, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas 

Saugi, ugdymą skatinanti, higienos normas atitinkanti ugdomoji aplinka 

Geras įstaigos mikroklimatas 

Aukšta pedagogų profesinė kompetencija 

Bendravimas su socialiniais partneriais 

Nuolat keliama darbuotojų kvalifikacija 

Dalijimasis gerąja patirtimi 

Dalyvavimas įvairiuose projektuose 

Vienodų galimybių tobulėti sudarymas 

Naujovių diegimas, administracijos iniciatyvos, kompetencija siekiant 

gerinti įstaigos veiklą 

Įstaiga atvira pokyčiams 

Trūkumai (Silpnybės) 

Daugėja vaikų, turinčių specialiųjų poreikių 

Didelis pedagogų amžiaus vidurkis 

Tėvų–pedagogų bendradarbiavimas, konsultavimas 

Galimybės 

Galimybė įgyvendinti savo sumanymus 

Įvairi projektinė veikla ir bendradarbiavimas 

Optimaliai išnaudoti patalpas 

Įrengti grupių lauko aikštelėse erdves vaikų kūrybiniams – 

vaidmeniniams žaidimams 

Pedagogų iniciatyvų ir nuolatinio tobulėjimo skatinimas, dalyvaujant 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose 

Kvalifikacijos kėlimas nuotoliniuose kursuose 

Gerosios patirties sklaida, bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis 

Stiprinti ir plėsti pedagogų bendradarbiavimą 

Grėsmės 

Mokytojų užsienio kalbos mokėjimo įgūdžių stoka stabdo dalyvavimą    

tarptautiniuose projektuose. 

Didėjantis vidutinis pedagogų amžius.  

 

 

Siekiant įstaigoje užtikrinti darbuotojų psichologinį saugumą ir išsiaiškinti psichosocialinės rizikos veiksnius, buvo atlikta anketinė apklausa „Darbuotojų 

psichologinio saugumo užtikrinimas“. 



9 

Išorės lėšų pritraukimo tendencijos 
 

Programos ,,Pienas vaikams” ir ,,Vaisiai ir daržovės vaikams”.  

1,2 proc. parama nuo gyventojų pajamų mokesčio. 

Visuomenės sveikatos priemonės, finansuojamos iš Širvintų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos. 

 

2023 metų veiklos planas sudarytas atsižvelgiant į vidaus ir išorės veiksnius bei pranašumus, trūkumus, galimybes ir grėsmes. Šiais metais dėmesio 

centre – ugdymo programos funkcionalumo užtikrinimas, ugdymo kokybės gerinimas, saugios ir sveikos aplinkos kūrimas ir užtikrinimas. 

 

III SKYRIUS 

PRIORITETAI. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Ugdymo programos funkcionalumo užtikrinimas, ugdymo kokybės gerinimas. 

2. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas ir užtikrinimas. 

 

1. Tikslas: Užtikrinti ugdymo programos funkcionavimą ir įgyvendinimą, gerinti ugdymo veiklos kokybę. 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 
Lėšos 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai, 

laukiamas rezultatas 

1. Formuoti ir įgyvendinti 

ugdymo turinį pagal 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) 

programas. 

Planų ir programų 

rengimas, derinimas. 

Grupių pedagogai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, darbo 

grupė 

Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Sudaryta darbo grupė, bendruomenė 

supažindinama su plano projektu, 

ugdomosios veiklos planai atitinka 

reikalavimus, parengti atsižvelgiant į vaikų 

amžių ir poreikius. 

Švietimo pagalbos 

prieinamumo 

didinimas. 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai, grupių 

mokytojai, 

direktorius 

Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Ugdytiniai gauna efektyvią specialiąją 

pedagoginę pagalbą. Taikomos Vaiko 

gerovės komisijos organizavimo tvarkos, 

smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

stebėsenos vykdymo  tvarkos, organizuojant 

3-4 posėdžius. 

 

 

 



10 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 
Lėšos 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai, 

laukiamas rezultatas 

 
Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo organizavimo 

priežiūra. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktorius 

Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Nuolatinis bendradarbiavimas, ugdymo 

proceso tobulinimas siekiant bendrų tikslų. 

Projektų/ programų 

integravimas į 

ugdomąjį procesą. 

Grupių mokytojai Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Sveikatos stiprinimo programos ,,Augu 

sveikas ir stiprus“ integravimas ugdomojoje 

veikloje, tarptautinių „eTwinning“ projektų 

rengimas ir įgyvendinimas. 

Ugdytinių pažintinės 

veiklos ugdymas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Vaikų pažinimų, patyrimų, tyrinėjimų 

galimybės įstaigos aplinkoje ir už jos ribų – 

istorijos, gamtos, kultūros paminklų 

lankymas, išvykos. 

2. Tęsti pedagogų 

kompetencijų stiprinimą, 

diegiant informacines 

technologijas ugdymo procese. 

Elektroninio dienyno 

„Mūsų darželis“  

pritaikymas, 

panaudojimo 

galimybių išplėtimas 

įstaigos tėvams. 

Mokyklos vadovai, 

pedagogai 
Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

MK lėšos 

Ekonomiškiau tvarkomas pedagogų laikas, 

skirtas dokumentacijos tvarkymui. 

Tikslesnė vaikų vertinimo fiksavimo 

sistema. 

Užtikrinami komunikavimo procesai 

bendruomenėje. 

Interaktyvių grindų 

aktyvus panaudojimas, 

pristatymas įstaigos 

bendruomenei. 

Mokyklos vadovai, 

mokytojai 
Nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

MK lėšos 

Inovatyvios veiklos, vaikų sensomotorinių 

gebėjimų lavinimas. 

Gerosios patirties sklaida 

 

 

 

 

 



11 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 
Lėšos 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai, 

laukiamas rezultatas 

 

Vienodų galimybių 

tobulėti, atitinkančių 

pedagogų poreikius ir 

įstaigos tikslus, 

sudarymas. 

Mokyklos vadovai Nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Įstaigoje organizuojami kvalifikacijos 

kėlimo seminarai, nupirkta  Pedagogas.lt 

paslauga, pedagogai dalyvauja 

Tūkstantmečio darželio programoje, BDT 

programoje. 

Pedagogai turi galimybę kelti kvalifikaciją, 

tikslingai renkasi seminarus ir kursus. 

Pedagogų atestacijos 

programos 

2022–2023 m. 

įgyvendinimas. 

 

Mokyklos vadovai Nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Trys pedagogai įgis aukštesnę kvalifikaciją. 

2. Tikslas: Kurti ir užtikrinti saugią ir sveiką aplinką. 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 
Lėšos 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai, 

laukiamas rezultatas 

1. Modernizuoti lauko ir 

vidaus ugdymo(si) aplinkas 

Ugdymo, meninių, 

edukacinių priemonių, 

sporto inventoriaus, 

atnaujinimas. 

Mokyklos vadovai Nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos 

Atnaujintos ugdymo priemonės padės plėtoti 

vaikų fizines, socialines-emocines, kūrybines 

galias. 

Naujos edukacinės 

erdvės „Kliūčių 

ruožas“ įrengimas ir 

papildymas. 

Mokyklos vadovai Nuolat MK lėšos 

Pagal galimybes bus papildytas kliūčių 

ruožas, skirtas laipiojimui ir 

koordinacijai. 

Naujų mobilių lauko 

žaidimų kūrimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

mokytojai 

Nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

MK lėšos 

Pagal galimybes bus kuriami nauji žaidimai 

lauko erdvėms. 



12 

 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 
Lėšos 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai, 

laukiamas rezultatas 

2. Skatinti sveikos 

gyvensenos principų laikymąsi 

kasdienėje veikloje 

 

Šokių užsiėmimai. Mokyklos vadovai Nuolat 
Tėvų 

lėšos 
Profesionalus treneriai moko šokių abėcėlės. 

Dalyvavimas 

respublikiniuose 

Lietuvos FF 

projektuose,  

„Mažųjų žaidynėse“. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

įstaigos pedagogai 

Nuolat 

Biudžeto, 

projekto, 

rėmėjų lėšos 

Įstaigos ugdytiniai turės galimybę susitikti su 

bendraamžiais iš visos respublikos. 

Žiemos ir vasaros 

sporto šventės 

įstaigos 

bendruomenei. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

įstaigos pedagogai 

Pagal planą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

Stiprės bendruomenės narių sveikata, tvirtės 

tarpusavio ryšiai, tapatumo jausmas. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Veiklos plano stebėseną viso veiklos proceso metu atlieka mokyklos vadovai. Vadovaujasi veiklos plano įgyvendinimo priežiūros principais: 

profesionalumas, racionalumas, objektyvumas, visapusiškumas, demokratiškumas, humaniškumas. 

Mokytojų tarybos posėdžiuose, metodinėje grupėje aptariama, ar darbuotojai įvykdė pavestus uždavinius, ar vykdomos priemonės yra efektyvios ir 

atitinkamai daroma plano korekcija. Veiklos plano rengimo grupė pristato plano įgyvendinimo analizę mokytojų tarybos posėdyje birželio mėnesį. Mokslo 

metų pabaigoje atsiskaito Mokyklos tarybai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

V SKYRIUS 

VEIKLOS PLANO PRIEDŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priedo pavadinimas 

1. Mokyklos renginių planas 2023 metams 

2. Mokytojų tarybos veiklos planas 2023 metams 

3. Metodinio būrelio veiklos planas 2023 metams 

4. Mokyklos tarybos veiklos planas 2023 metams 

5. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas 2023 metams 

6. Socialinio pedagogo veiklos planas 2023 metams 

7. Stebėsenos ir veiklos procesų vykdymo priežiūros planas 2023 metams 

 

 

____________________________________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

1 priedas 

 

MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 2023 METAMS 

 

Eil. 

Nr. 
Tema Data Atsakingas 

1. Sausio 13-osios paminėjimas Sausio mėn. Kultūrinės ir pilietiškumo kompetencijų ugdymo metodinė grupelė 

2. Žiemos pramogos „Sniego, ledo pilys ir tvirtovės“ 
Sausio–vasario 

mėn. 
Pažinimo kompetencijos ugdymo metodinė grupelė 

3. Viktorina ,,Ką aš žinau apie Lietuvą“ Vasario mėn. Kultūrinės ir pilietiškumo kompetencijų ugdymo metodinė grupelė 

4. Kaukių paroda „Šoksim, trypsim, žiemą išvarysim“ Kovo mėn. Kūrybiškumo kompetencijos ugdymo metodinė grupelė 

5. 
Velykų šventė 

„Ant margučio nedidučio, telpa visos pasakėlės“ 
Balandžio mėn. Kūrybiškumo kompetencijos metodinė grupelė 

6. Išleistuvių šventė Gegužės mėn. Meninio ugdymo mokytojai, priešmokyklinio ugdymo mokytojai 

7. Birželio 1-oji – Tarptautinė vaikų gynimo diena. Birželio mėn. 
Socialinės, emocinės, sveikos gyvensenos kompetencijų ugdymo 

metodinė grupelė 

8. Pramoga „Pailsėję, paūgėję vėl sutinkame rugsėjį“ Rugsėjo 1 d. Kūrybiškumo kompetencijos metodinė grupelė 

9. Rudens šventė „Rudenėlio taku aš su botais lekiu“ 
Rugsėjo, spalio 

mėn. 
Kūrybiškumo kompetencijos metodinė grupelė 

10. Kalėdinė šventė „Kalėdos po angelo sparnu“ Gruodžio mėn. Kūrybiškumo kompetencijos metodinė grupelė 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 



15 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

2 priedas 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla, posėdžiai Data Vykdytojai 

1. 1.1.  Dėl 2023 m. veiklos plano aptarimo ir tvirtinimo. 

1.2. Dėl Vaiko gerovės komisijos, Mokyklos tarybos, metodinių grupelių, įvairių komandų 

sudėties tikslinimo. 

1.3. Diskusija „Aš jaučiuosi darbe...“ 

Sausio mėn. Direktorius 

2. 2.1. Dėl strateginių tikslų įgyvendinimo. 

2.2. Dėl edukacinių erdvių projektavimo ir kūrimo. 

2.3. Diskusija ,,Kokybiško, orientuoto į vaiką ugdymo(si) užtikrinimas“. 

2.4. Dėl projekto parengimo darbui grupėse nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

2.5. Dėl darbo vasaros laikotarpiu organizavimo. 

Gegužės mėn. 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

3. 3.1. Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio 2022–2023 m. m. ugdymo programų įgyvendinimo. 

3.2. Dėl edukacinių erdvių projektavimo ir kūrimo. 

3.3. Dėl veiklos kokybės ikimokyklinėje įstaigoje tobulintinų veiklų įgyvendinimo. 

Rugpjūčio mėn. 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

3 priedas 

 

METODINIO BŪRELIO VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

Tikslas: Siekti nuolatinio ikimokyklinio ugdymo mokytojų profesinės kompetencijos augimo. 

 

Uždaviniai: 

 užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų bendradarbiavimą; 

 inicijuoti vertingos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų patirties sklaidą; 

 kūrybingai ir veiksmingai įgyvendinti atnaujintą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir pasiekimų. 

 

Veiklos prioritetai: 

 pedagogo vaidmens kaita ir ugdymosi svarba įgyvendinant atnaujintą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį; 

 individuali vaiko pažanga: pažinimas, stebėjimas, vertinimas, skatinimas. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos forma, pavadinimas Atsakingas, organizuojantis asmuo Renginio vieta Data, laikas 

I. METODINIO BŪRELIO PASITARIMAI 

1. 
Metodinių grupelių pirmininkų 

pasitarimai 
Metodinio būrelio pirmininkas Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Visus metus 

II. PROJEKTINĖ VEIKLA, KONKURSAI, OLIMPIADOS, ŠVENTĖS 

2. Ilgalaikis projektas „Futboliukas“ 
Sigita Gujienė, Danguolė Bagdžiūnienė, 

Danguolė Ašebergienė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Visus metus 

3. Ilgalaikis projektas „Sveikatiada“ 
Socialinės, emocinės, sveikos gyvensenos 

kompetencijų ugdymo metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Visus metus 

4. Sausio 13-osios paminėjimas 
Kultūrinės ir pilietiškumo kompetencijų 

ugdymo metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Sausio mėn. 

5. Mankšta „Sportuojantis koridorius“ 
Socialinės, emocinės, sveikos gyvensenos 

kompetencijų ugdymo metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Sausio mėn. 



17 

Eil. 

Nr. 
Veiklos forma, pavadinimas Atsakingas, organizuojantis asmuo Renginio vieta Data, laikas 

6. 

Projektas  

„Smulkiosios tautosakos naudojimas 

ugdymo procese“ 

Skaitmeninės ir komunikavimo 

kompetencijų ugdymo metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ 

Sausio–vasario 

mėn. 

7. 
Žiemos pramogos „Sniego/ledo pilys ir 

tvirtovės“ 

Pažinimo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ 

Sausio–vasario 

mėn. 

8. 
Kaukių paroda  

„Šoksim, trypsim, žiemą išvarysim“ 

Kūrybiškumo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ 

Vasario–kovo 

mėn. 

9. Viktorina ,,Ką aš žinau apie Lietuvą“ 
Kultūrinės ir pilietiškumo kompetencijų 

ugdymo metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ 

Vasario–kovo 

mėn. 

10. 

Velykų šventė 

„Ant margučio nedidučio, telpa visos 

pasakėlės“ 

Kūrybiškumo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Balandžio mėn. 

11. 
Piešinių paroda  

„Žydinčių medžių kerai“ 

Pažinimo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Gegužės mėn. 

12. 
Rudens šventė  

„Rudenėlio taku aš su botais lekiu“ 

Kūrybiškumo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Spalio mėn. 

13. 
Kalėdinė šventė  

„Kalėdos po angelo sparnu“ 

Kūrybiškumo kompetencijos ugdymo 

metodinė grupelė 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Gruodžio mėn. 

III. GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA, ATVIROS VEIKLOS 

14. 

Dalintis gerąja praktinio darbo patirtimi 

skaitant pranešimus seminaruose, 

konferencijose. 

Metodinio būrelio pirmininkas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui 
 Visus metus 

15. 
Metodinė diena „Dalijamės gerąja 

patirtimi: vaikų ugdymosi patirtys“ 

Metodinio būrelio pirmininkas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui 
Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Gegužės mėn. 

16. 
Atviros netradicinės veiklos 

pedagogams 
Metodinio būrelio pirmininkas Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ Visus metus 

 

 

 

 



18 

Eil. 

Nr. 
Veiklos forma, pavadinimas Atsakingas, organizuojantis asmuo Renginio vieta Data, laikas 

IV. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

17. 
Saviugda, savišvieta, seminarų 

lankymas pagal individualius poreikius 

Metodinio būrelio pirmininkas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui 
 Visus metus 

18. Metodinės išvyka 
Metodinio būrelio pirmininkas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui 
 Visus metus 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

4 priedas 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

Tikslas – telkti lopšelio-darželio bendruomenę pagrindinių įstaigos tikslų bei uždavinių įgyvendinimui. 

 

Uždaviniai: 

1. Teikti pasiūlymus įstaigos bendruomenei tobulinant veiklos sritis. 

2. Bendradarbiauti su ugdytinių tėvais bei kitomis ikimokyklinėmis įstaigomis. 
 

 

Eil. 

Nr. 
Turinys 

Laikotarpis, 

data 
Dalyviai Atsakingas asmuo 

1. 1.1. Dėl lopšelio-darželio direktoriaus 2022 metų veiklos ataskaitos svarstymo. 

1.2. Dėl 1,2 proc. nuo pajamų mokesčio sumos lėšų panaudojimo 2023 metais. 

1.3. Dėl lopšelio-darželio tarybos pirmininko 2022 metų veiklos ataskaitų svarstymo. 

1.4. Dėl kitų informacinių klausimų. 

Sausio mėn. Tarybos nariai Inga Maslinskienė 

2. 2.1.  Įstaigos biudžeto 2023 m. projekto ir pirkimų plano svarstymas. 

2.2. Ugdymo proceso organizavimo vasaros metu aptarimas. 
Kovo mėn. Tarybos nariai Inga Maslinskienė 

3. 3.1. Dėl Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ tarybos rinkimų. 

3.2. Dėl lopšelio-darželio tarybos veiklos plano 2024 metams svarstymo. 

3.3. Dėl 1,2 proc. nuo pajamų mokesčio sumos lėšų tikslinio panaudojimo. 

3.4. Kalėdinių renginių, ekskursijų organizavimo, ugdymo priemonių įsigijimo 

svarstymas. 

3.5. Informacinių klausimai. 

Lapkričio 

mėn. 
Tarybos nariai Inga Maslinskienė 

4. 
 

4.1. Lopšelio-darželio veiklą reglamentuojančių dokumentų (tvarkų) svarstymas. 
 

Visus metus Tarybos nariai Inga Maslinskienė 

 

 

____________________________________________ 

 



20 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

5 priedas 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti švietimo pagalbos teikimą, prevencinį darbą, saugios ir palankios vaikui aplinkos kūrimą. 

 

Uždaviniai: 
1. Siekti aktyvaus prevencinio darbo, vykdyti prevencines programas. 

2. Organizuoti pagalbą vaikui, mokytojui, vaiko atstovams pagal įstatymą, vaikų ugdymo organizavimo, švietimo pagalbos teikimo, socialinės gerovės, 

tinkamo elgesio, saugumo užtikrinimo klausimais. 

3. Vykdyti efektyvų krizinių situacijų įstaigoje valdymą. 

 

Eil. 

Nr. 
Vykdomos priemonės Vykdymo laikas Atsakingi 

1. Veiklos plano 2023 m. parengimas 2023-01-10 VGK pirmininkas 

2. VGK posėdžiai dalyvaujant specialistams Esant poreikiui VGK pirmininkas 

3. Organizuoti VGK posėdį „Veiklos plano įgyvendinimas ir pagalba vaikui“ 
2023 m. balandžio mėn., 

2023 m. gruodžio mėn. 
VGK pirmininkas, logopedas 

4. 

Rinkti informaciją apie vaikus, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų. 

Bendradarbiauti su ugdytinių tėvais, grupių pedagogais, šalinant vaikų 

kalbėjimo sutrikimus. 

Nuolat Pedagogai, logopedas 

5. Parengti ir pritarti švietimo (logopedo) pagalbos gavėjų sąrašui 2023 m. rugsėjo mėn. Logopedas, VGK nariai 

6. 
Dalyvauti specialiųjų poreikių vaikų ugdymo klausimais organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 
Per visus metus 

Pedagogai, logopedas,  

mokytojo padėjėjas 

7. VGK posėdžiai Kas ketvirtį VGK nariai 

8. Inicijuoti prevencinės programos „Zipio draugai“ integruotą vykdymą Per visus metus Pedagogai 

 



21 

Eil. 

Nr. 
Vykdomos priemonės Vykdymo laikas Atsakingi 

9. 
Inicijuoti Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencinės programos integravimą į ugdomąją veiklą 
Per visus metus Pedagogai 

10. Dalyvauti veiksmo savaitėje ,,Be patyčių 2023“ 2023 m. kovo mėn. Pedagogai 

11. Kurti palankią emocinę aplinką visose grupėse Nuolat Pedagogai 

12. 
Vaikų ugdymo(si) pasiekimų tyrimas, duomenų analizė ir panaudojimas veiklai 

tobulinti 
2023 m. gegužės mėn. VGK pirmininkas 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

6 priedas 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

Tikslas: ugdyti socialines, emocines vaikų kompetencijas, teikti socialinę-pedagoginę pagalbą bendradarbiaujant su kitais švietimo pagalbos teikėjais, 

siekiant užtikrinti individualių ugdymo(si) poreikių tenkinimą, formuojant saugų, sveiką ir draugišką mokyklos mikroklimatą. 

 

Uždaviniai: 

1.  Laiku pastebėti, įvertinti ir spręsti emocijų ir elgesio, bendravimo su aplinkiniais bei kitas vaikų problemas, vykdyti jų prevenciją. 

2. Aktyvinti tėvų (globėjų, rūpintojų), mokyklos bendruomenės glaudesnį bendradarbiavimą teikiant socialinę-pedagoginę pagalbą vaikui turinčiam 

ugdymosi sunkumų ar elgesio problemų.  

3.  Atstovauti ir ginti vaikų teisėtus interesus darželyje ir už jo ribų. 

 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

1. Organizacinė veikla 

1.1. 
Sistemingai tvarkyti atlyginimo už lengvatų taikymą lopšelyje-

darželyje dokumentus. 
Dokumentų tvarkymas Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

1.2. 

Rengti priešmokyklinukų nemokamo maitinimo (pietus) 

ataskaitas ir teikti jas Širvintų savivaldybės Socialinės paramos 

skyriui. 

Dokumentų tvarkymas SPIS   

1.3. Vaikų individualių bylų formavimas, tvarkymas. 

Sociologinis  

(duomenų apie vaikus rinkimas, 

duomenų sisteminimas). 

Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

1.4. 

Peržiūrėti ir atnaujinti vaikų lankančių įstaigą šeimų, kurioms 

teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo apsaugos, 

sąrašą. 

 
2023 m. rugsėjo–

spalio mėn. 
Kartu su specialistais 

1.5. Šviečiamosios ir mokomosios informacijos rengimas. 
Informacijos sklaida 

(lankstinukai, pranešimai). 
Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

1.6. 
Dalyvauti lopšelio-darželio renginiuose, padedant juos 

organizuoti. 
 Per mokslo metus  

 



23 

 

 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

1.7. 
Dalyvauti mokytojų tarybos, Vaiko gerovės komisijos, 

lopšelio-darželio tarybos ir kt. posėdžiuose. 

 
Per mokslo metus 

 

2. Individualus darbas su vaikais 

2.1. 
Vaikų pedagoginis pažinimas (asmens savybių, polinkių, 

interesų studijos). 
Interviu, pokalbiai, stebėjimas. 

Pagal individualius 

atvejus 
Socialinis pedagogas 

2.2. 
Individualus darbas su padidinto dėmesio reikalaujančiais 

vaikais pagal direktoriaus patvirtintą grafiką. 

Probleminės situacijos analizė, 

pokalbiai, konsultacijos, 

prevencinių priemonių 

įgyvendinimas. 

Pagal individualius 

atvejus 
Socialinis pedagogas 

2.3. 
Darbas su vaikais patiriančiais socialinės adaptacijos sunkumų, 

taip pat patiriančiais socialinę atskirtį. 

Socialinė pagalba, pokalbiai, 

pokyčių grupėje planavimas, 

pastovus bendravimas. 

Pagal individualius 

atvejus 

Socialinis 

pedagogas, 

grupių mokytojai 

2.4. Pagalba socialiai remiamų šeimų vaikams. 

Poreikių nustatymas, pagalbos 

būdų paieška, pagalba teikiant 

nemokamą maitinimą. 

Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

2.5. 
Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų stebėjimas, problemų 

nustatymas ir pagalbos teikimas. 

Probleminės situacijos analizė, 

konsultacijos. 
Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

3. Grupinis darbas su vaikais 

3.1. 

Socialinių įgūdžių ugdymo valandėlių vedimas. Diskusijų 

(emocinės, fizinės, seksualinės prievartos, nusikalstamumo 

temomis) organizavimas ikimokyklinėse grupėse. 

Videomedžiagos peržiūra, 

vaidybinių situacijų aptarimas, 

refleksija. 

Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

3.2. 
Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programos vykdymas grupėse. 

Valandėlės, diskusijos, 

pokalbiai. 
Mokslo metų eigoje. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

3.3. 
Civilinės saugos ankstyvojo ugdymo prevencijos programos 

vykdymas grupėse. 

Videomedžiagos peržiūra, 

diskusijos, pokalbiai. 
Mokslo metų eigoje. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

 

 



24 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

4. Darbas su vaikų tėvais 

4.1. Glaudžių santykių su tėvais palaikymas. 
Formalūs ir neformalūs 

pokalbiai; laiškų siuntimas. 
Pagal poreikį 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

4.2. Tėvų konsultavimas dėl vaiko elgesio ir kt. problemų. 
Individualūs pokalbiai, 

rekomendacijos. 
Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

4.3. 

Pagalba šeimoms, kurioms reikalinga socialinė parama 

(nemokamas vaiko maitinimas, aprūpinimas mokyklinėmis 

prekėmis). 

Konsultavimas, informavimas. 
Pagal individualius 

atvejus 
Socialinis pedagogas 

4.4. 
Tėvų švietimas apie pedagoginių, socialinių ir psichologinių 

vaiko poreikių tenkinimą, tėvų teises ir pareigas. 
Konsultavimas, informavimas. Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

4.5. Pagalba socialinės rizikos šeimoms. 

Sąrašų derinimas su VTAT , 

Socialinės paramos skyriumi 

(socialinės rizikos šeimų); 

Tarpininkavimas ginant vaiko 

teises; Konsultavimas auklėjimo 

klausimais; Bendradarbiavimas. 

Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

4.6. Pagalba tėvams krizių atvejais. 
Konsultavimas, informavimas, 

emocinis palaikymas. 

Pagal individualius 

atvejus 
Socialinis pedagogas 

5. Darbas su grupių mokytojais, administracija 

5.1. 
Informuoti lopšelio-darželio vadovus, mokytojus, kitus 

specialistus apie iškilusias problemas. 
 Per mokslo metus Socialinis pedagogas 

5.2. 
Mokytojų konsultavimas dėl vaikų netinkamo elgesio ir kitų 

problemų. 
Konsultacijos, rekomendacijos. Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

5.3. 
Pagalba grupių mokytojams kuriant bendravimo grupėje, 

lopšelyje-darželyje ir už jos ribų taisykles. 
Rekomendacijos. Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

5.4. 
Siūlymų, kaip gerinti socialinį-pedagoginį klimatą grupėje, 

lopšelyje-darželyje, teikimas. 
Rekomendacijos, pasitarimai. Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 



25 

 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

5.5. 
Dalyvavimas direkciniuose pasitarimuose, lopšelio-darželio 

tarybos posėdžiuose. 
Pasitarimai, posėdžiai. Atskirais atvejais  

5.6. 

Lopšelio-darželio vadovo informavimas apie vaikų skriaudimo, 

išnaudojimo, apleistumo, fizinio ir psichologinio smurto 

atvejus. 

Pranešimai. Atskirais atvejais Socialinis pedagogas 

6. Bendradarbiavimas su kitomis tarnybomis 

6.1. 

Palaikyti ryšius su įvairiomis institucijomis: Širvintų r. 

savivaldybės socialinių paslaugų skyriaus specialistais, 

seniūnijų socialinio darbo organizatoriais, Širvintų r. VTAT 

specialistais, atvejo vadybininkais, Širvintų r. policijos 

komisariato prevencijos poskyrio specialistais sprendžiant 

vaikų ir jų šeimų problemas (vaiko interesų atstovavimas, 

saugumo užtikrinimas, pagrindinių reikmių tenkinimas). 

Konsultacijos, pasitarimai, 

posėdžiai, lankymasis šeimose  

ir kt. 

Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

6.2. 

Ryšių palaikymas su rajono lopšeliais-darželiais, mokyklomis, 

įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis 

socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą. 

Konsultacijos, pasikeitimas 

informacija ir kt. 
Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

6.3. 

Informuoti apie smurto prieš vaikus atvejus savivaldybės 

Širvintų rajono vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistus, 

Širvintų rajono policijos komisariato skyriaus tyrėjus. 

 Nuolat  

7. Komandinis darbas 

7.1. 
Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos veikoje: pasitarimų ir 

posėdžių dėl vaikų problemų sprendimo iniciavimas. 
Posėdžiai, pasitarimai ir kt. Pagal planą Socialinis pedagogas 

7.2. 
Dalyvavimas Socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos 

ugdymo grupelės veikloje. 
Posėdžiai, pasitarimai ir kt. Pagal planą 

Socialinis 

pedagogas, grupelės 

nariai 

7.3. 
Dalyvavimas Širvintų r. socialinių ir kitų pagalbą mokyklai 

teikiančių pedagogų metodinio būrelio veikloje. 
Bendradarbiavimas. Mokslo metų eigoje  

 



26 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

8. Prevencinė, projektinė veikla 

8.1. Vykdyti vaikų smurto ir patyčių lopšelyje-darželyje prevenciją.  Nuolat 
Kartu su grupių 

mokytojais, 

specialistais 

8.2. VO „Gelbėkit vaikus“ inicijuojama solidaraus bėgimo akcija. Akcija 2023 m. rugsėjo mėn. Socialinis pedagogas 

8.3. Organizuoti Tolerancijos dienai skirtą renginį. 

Akcija, diskusijos, 

videomedžiagos peržiūra, 

užduotys 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.4. 
Projektinės veiklos lopšelio-darželio bendruomenėje 

organizavimas, siekiant pagelbėti nepasiturinčių tėvų vaikams. 
Labdaros akcija 

2023 m. gruodžio 

mėn. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.5. 
Dalyvavimas akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, skirtai 

Sausio 13-ajai – Laisvės gynėjų dienai paminėti. 
Akcija 2023 m. sausio 13 d. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.6. 
VO „Gelbėkit vaikus“ inicijuojama akcija „Smurtui prieš 

vaikus – NE!“ 
Akcija 2023 m. gegužės mėn. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.7. Veiksmo savaitės „Savaitė be patyčių“ organizavimas. Akcija 2023 m. kovo mėn. 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.8. 
Patyčių prevencijos programos įgyvendinimas grupių 

valandėlių metu. 
Pokalbiai, diskusijos, užduotys. Mokslo metų eigoje 

Socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

8.9. 
Rengti bei pateikti lopšelio-darželio stenduose 

aktualią šviečiamojo pobūdžio informaciją. 
Prevencinis stendas Pagal poreikį Socialinis pedagogas 

9. Savišvieta ir kvalifikacijos kėlimas 

9.1. Dalyvavimas kvalifikacijos kursuose, seminaruose. Saviugda Mokslo metų eigoje  

 



27 

 

EIL. 

NR. 
VEIKLOS TURINYS METODAI DATA ATSAKINGI 

9.2. 

Dalyvavimas planiniuose metodiniuose Širvintų r. socialinių ir 

kitų pagalbą mokyklai teikiančių pedagogų metodinio būrelio 

susirinkimuose. 

Pasidalijimas gerąja patirtimi Mokslo metų eigoje  

9.3. 
Socialinio pedagogo norminės bazės dokumentų analizė, 

metodinės ir mokslinės literatūros studijos. 
Saviugda Nuolat  

10. Kita veikla 

10.1. 
Vaisių ir pieno vartojimo skatinimas mokykloje dokumentų 

tvarkymas. 

Vaisių ir pieno vartojimo 

skatinimo programos vykdymas 
Mokslo metų eigoje Socialinis pedagogas 

10.2. Darželio svetainės naujienų rengimas.  Pagal poreikį 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, socialinis 

pedagogas 

10.3. Darželio Facebook puslapio tvarkymas, naujienų įkėlimas.  Pagal poreikį 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, socialinis 

pedagogas 

10.4. „Mūsų darželis“ puslapio priežiūra  Pagal poreikį 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, socialinis 

pedagogas 

 

 

____________________________________________ 

 

 



28 

Širvintų lopšelio-darželio ,,Boružėlė“ 

veiklos plano 2023 metams 

7 priedas 

 

 

STEBĖSENOS IR VEIKLOS PROCESŲ VYKDYMO PRIEŽIŪROS PLANAS 2023 METAMS 

 

Tikslas – siekti ugdymo kokybės gerinimo, vertinant ir įsivertinant ugdomąjį procesą, išskiriant privalumus ir trūkumus bei numatyti galimybes 

ir pokyčius. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Vykdymo 

terminas (data) 
Atsakingas Atsiskaitymo forma 

1. Ugdymo turinio ir kasdieninės veiklos planavimas Metų eigoje 
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 
Individualūs pokalbiai su pedagogais 

2. 
Ikimokyklinės ir priešmokyklinės elektroninių 

dienynų, kitos reikiamos dokumentacijos tvarkymas 
Metų eigoje 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 
Aptariama metodiniuose susirinkimuose 

3. Sveikos gyvensenos integravimas į ugdymo turinį Metų eigoje 
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 
Aptariama metodiniuose susirinkimuose 

4. 
Žalingų įpročių, prevencinių priemonių programos 

integravimas į ugdymo procesą 
Nuolat 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 
Vaiko gerovės komisijos posėdyje 

5. 

Projektinės veiklos vykdymas. 

Grupių projektai. 

Analizė 

Metų eigoje 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 
Pasitarimų metu 

6. Teminės veiklos stebėjimas 
2023 m. sausio 

mėn. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Pildant vertinimo lentelę ir aptariant 

asmeniškai 

7. 
Palankios emocinės aplinkos kūrimo ir vaikų 

adaptacijos stebėsena 

2023 m.  

rugsėjo–spalio 

mėn. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Individualūs pokalbiai su grupės 

personalu 

8. Ugdytinių pasiekimų vertinimo formos Metų eigoje 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 
Posėdžio metu 

9. 
Vykdomų įstaigoje projektų ir kitų renginių analizė: 

veiksmingumas, aktualumas 
Metų eigoje 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 
Aptariant metodiniuose būreliuose 

 

 



29 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Vykdymo 

terminas (data) 
Atsakingas Atsiskaitymo forma 

10. Numatytų tikslų įgyvendinimas 2023 metais 
2023 m. gruodžio 

mėn. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 
Pedagogų tarybos posėdyje 

11. 
Ketinančių atestuotis pedagogų ugdomosios veiklos 

stebėsena. Analizė 
Metų eigoje 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Pildant vertinimo lentelę ir aptariant 

asmeniškai 

12. Pedagogų konsultavimas Metų eigoje 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 
Pasitarimų metu, individualiai 

 

 

 

___________________________________________ 

 

 


